3、本次发行严格按照《云鼎科技股份有限公司 2022 年度非公开发行 A 股

股票发行方案》相关要求执行，本次非公开发行的定价及配售过程、缴款和验资

过程符合《上市公司证券发行管理办法》《上市公司非公开发行股票实施细则》

等的相关法律、法规和规范性文件的规定。

4、本次发行对象资金来源为其合法拥有和取得或自筹的资金。本次发行对

象不属于私募投资基金，无需履行相关私募备案程序。发行对象的投资者类别（风

险承受等级）与本次非公开发行的风险等级相匹配。本次发行的认购对象符合《上

市公司证券发行管理办法》《证券发行与承销管理办法》《上市公司非公开发行

股票实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的有关规定。

六、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意

见

发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见为：

发行人本次非公开发行已获得发行人内部的批准和授权，并已经中国证监会

核准；本次非公开发行的发行过程和发行结果符合《发行办法》等法律法规的规

定；本次非公开发行的认购对象符合《发行办法》等法律法规的规定及发行人

9

2021 年年度股东大会决议的相关要求。本次非公开发行项下有关新增股份的上

市交易尚需取得深圳证券交易所的审核同意。

10

第三节 本次发行新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2022 年 10 月 21 日出具

的《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：云鼎科技

证券代码：000409

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份上市时间

本次新增股份上市日为 2022 年 11 月 2 日。

四、新增股份的限售安排

本次发行对象山能集团认购的本次非公开发行的股票，自本次发行结束之日

起 36 个月内不得转让。锁定期届满后，按中国证监会及深圳证券交易所的有关

规定执行。本次发行对象所取得公司本次非公开发行的股票因公司分配股票股

利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。根据

深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在上市首日不除权，股票上市

首日设涨跌幅限制。本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易

所股票上市规则》规定的上市条件。

11

第四节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2022 年 9 月 30 日，发行人前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山东能源集团有限公司 85,356,551 16.71%

2 安徽丰原集团有限公司 45,455,947 8.90%

3 山东省国有资产投资控股有限公司 12,779,411 2.50%

4
北京志开投资管理有限公司-志开汇

融 2 号私募证券投资基金
12,082,511 2.36%

5 山东省地矿测绘院 10,052,623 1.97%

6
国元证券股份有限公司约定购回专用

账户
10,000,000 1.96%

7 齐兵 5,751,000 1.13%

8 陈辉 4,253,000 0.83%

9 朱笛 2,400,071 0.47%

10 李婷婷 2,065,779 0.40%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份登记到账后，

公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山东能源集团有限公司 238,635,898 35.93%

2 安徽丰原集团有限公司 45,455,947 6.84%

3 山东省国有资产投资控股有限公司 12,779,411 1.92%

4
北京志开投资管理有限公司-志开汇

融 2 号私募证券投资基金
12,082,511 1.82%

5 山东省地矿测绘院 10,052,623 1.51%

6
国元证券股份有限公司约定购回专用

账户
10,000,000 1.51%

7 齐兵 5,751,000 0.87%

8 陈辉 4,253,000 0.64%

9 朱笛 2,400,071 0.36%

10 李婷婷 2,065,779 0.31%

（三）董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

12

公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 87,554,163 17.14 240,833,510 36.26

无限售条件股份 423,376,995 82.86 423,376,995 63.74

合计 510,931,158 100.00 664,210,505 100.00

本次发行后，公司股本将由 510,931,158 股增加至 664,210,505 股。本次发行

后，控股股东山能集团的持股比例由 16.71%增加至 35.93%。本次发行不会导致

公司控股股东和实际控制权人发生变化。

（二）本次发行对公司业务及资产的影响

本次非公开发行股票募集资金在扣除发行费用后，拟全部用于偿还债务及补

充公司流动资金。公司主营业务不会因本次非公开发行而发生重大变化。本次非

公开发行完成后，公司总资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所下降。

本次非公开发行将进一步优化公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈

利能力、持续经营能力和抗风险能力。

（三）本次发行后公司章程变化情况

本次发行完成后，公司注册资本将发生变化，公司将根据发行结果对《公司

章程》中的相应条款进行修改，并办理工商变更登记。

（四）本次发行后高管人员变化情况

本次发行不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高级管理人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系、同业竞争及关联交易情况均不会因本次发行而发生重大变化。控股股

东山能集团参与本次非公开发行股票认购构成关联交易，除此之外，公司与控股